




3

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ

İçindekiler

SUNUŞ																																																																																							7

GİRİŞ	 																																																																																						9

AMAÇ,	YÖNTEM	VE	KAPSAM	 																																																						9

YASAL	GEREKLİLİKLER																																																																10

1.	MEVCUT	ATIKSU	ARITMA	TESİSİ	VE	YENİ	TESİS	GEREKLİLİĞİ						11	

2.	 UYGULANMASI	 PLANLANAN	MBR	 SİSTEMLİ	ATIKSU	ARITMA	
TESİSİ	PROJESİ																																																																										13

a.	 Proses	Hakkında	 																																																				15
[...]
Çevreyi geliştirmek, çevre sağlığını korumak ve çevre kirlenmesini 
önlemek Devletin ve vatandaşların ödevidir.”

Çevre	 Kanunu,	 Su	 Kirliliği	 Kontrol	Yönetmeliği	 ve	 Kentsel	Atıksu	
Arıtma	Yönetmeliği	gibi	mevzuatlara	göre	tüm	atıksuların	arıtılması	
gerekli	ve	zorunludur.	Büyükşehirlerde	kentsel	atıksuların	toplanması,	
çevreye	zarar	vermeyecek	şekilde	arıtılarak	uzaklaştırılması	ve	alıcı	
ortama	deşarjı	Büyükşehir	Belediyelerinin	Su	ve	Kanal	İdarelerinin	
görev	ve	sorumluluğundadır.

Hatay’da	yeni	bir	“ileri biyolojik arıtma tesisi”	bir	an	önce	yapılmalı	
ve	devreye	alınmalıdır.



11

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ

1.	MEVCUT ATIKSU ARITMA TESİSİ VE YENİ TESİS GEREKLİLİĞİ

Antakya’da	 bulunan	mevcut	 tesis	 1980’li	 yılların	 sonlarında	 İller	
Bankası	 tarafından	 günün	 şartlarına	 uygun	 teknoloji	 tercihleri	
doğrultusunda	damlatmalı	filtre	sistemi	olarak	planlanmış	ve	yapımı	
sağlanmıştır.	Tesis	1989	yılında	devreye	alınmıştır.1	

Büyükşehir	Belediyesince	verilen	bilgilerden	de	anlaşıldığı	gibi	birçok	
nedenle	tesis	düzenli	ve	yeterli	şekilde	işletilememiştir.2	Maalesef	
o	günlerde	yurdumuzda	birçok	arıtma	tesisi	teknolojik	ve	kalifiye	
personel	 yetersizliklerinden	 öte	 sadece	 yüksek	 enerji	 giderleri	
dikkate	alınarak	çalıştırılmamış	veya	çalıştırılamamıştır.

Tesis	2001	yılında	yaşanan	bir	sel	felaketinden	sonra	kullanılamaz	
duruma	gelmiştir.	 Şehrin	 tüm	atıksuları	beş	yıldan	 fazla	bir	 süre	
doğrudan	Asi	Nehrine	boşaltılır	olmuştur.	

Şu	an	devrede	olan	çok	az	bir	kapasite	ile	ve	düşük	verimlilik	ile	
çalışmakta	olan	tesis	2006	yılında	revize	edilerek	devreye	alınmış	
olan	 ilk	 yapılmış	 olan	 Damlatmalı	 Filtre	 sistemli	Atıksu	Arıtma	
tesisidir.

Bu	tesisi	gerek	teknolojik,	gerek	prosesi	ve	yapı	olarak	ekonomik	
ömrü	bakımından	değerlendirildiğinde	kullanım	için	hiçbir	uygunluk	
göstermemektedir.	Bu	tesisin	kullanımına	bir	an	önce	son	verilmesi	
gereklidir.	 Bu	 nedenle	 tesise	 ilişkin	 detay	 değerlendirme	 yapma	
gerekliliği	görülmemektedir.

Hatay	Şehri’nin	yeni	bir	ileri	biyolojik	atıksu	arıtma	tesisine	ihtiyacı	
vardır.	 Bu	 ihtiyacın	 karşılanması	 için	 gereksinimler,	 gereklilikler,	
ulusal	ve	uluslararası	mevzuatlar,	coğrafi	yapı,	 tarihi	ve	kültürel	
durum,		gelecek	projeksiyonları,	saha	koşulları,	işletme	koşulları	
ve	çevresel	etkileşimler	gibi	birçok	hususu	dikkate	alan	kapsamlı	
mühendislik	çalışmaları	gereklidir.

1	 Antakya	 (Hatay)	 Atıksu	 Arıtma	 Tesisi	 Projesi	 Yapımı	 Proje	 Açıklama	 Raporu,	
(2020).;	Hatay	(Antakya)	Membran	Biyoreaktör	Prosesli	Atıksu	Arıtma	Tesisi	Nihai	
ÇED	Raporu,	(2019).
2	HATSU	Yetkilileri	ile	gerçekleştirilen	toplantı	(19	Aralık	2020)



12 

HATAY ATIKSU ARITMA TESİSİ PROJESİ RAPORU

Günümüzde	 tüm	 dünyada	 ve	 yurdumuzda	 en	 yaygın	 kullanılan	
kentsel	 atıksu	 arıtma	 tesisi	 uygulamaları,	 ileri	 biyolojik	 arıtma	
diye	adlandırılan	içinde	azot-fosfor	giderimi	de	bulundurulan	uzun	
havalandırmalı	aktif	çamur	sistemli	 tesislerdir.	Bu	tesisler	yapım	
ve	işletim	açısından	optimum	düzeyde	avantaj	sağlamaktadır.	Bu	
genellemenin	yanında,	yerel	koşullara	uygun	optimum	çözümlerin	
araştırılması	ve	uygulanması	en	doğrusudur.

Hatay	 ilinde	 yeni	 atıksu	 arıtma	 tesisi	 yapım	 çalışmalarına	 2013	
yılında	 İller	 Bankası	 proje	 ihalesi	 ile	 başlanmıştır.	 İhale	 4.	 ayda	
yapılmış	ve	2013	yılının	7.	ayında	işe	başlanmıştır.	Proje	yapılmış	
ve	bakanlıkça	onanmıştır.	Proje	mevcut	tesisin	bulunduğu	alanda	
yapılacak	azot-fosfor	giderimini	de	içeren	ileri	biyolojik	arıtma	tesisi	
olarak	tasarlanmıştır.	Ancak	bu	proje	Belediyesince	uygulanmamıştır.	
Konuya	ilişkin	olarak	HATSU’nun	tarafımıza	yazdığı	talep	yazısında	
aşağıdaki	açıklama	yer	almaktadır;

“İller Bankasınca onaylı, İl Belediyesince yaptırılmış uzun 
havalandırmalı aktif çamur prensibine göre dizayn edilmiş olan 
mevcut Atıksu Arıtma Tesisi Projesi Genel Müdürlüğümüzce, 
tesisin oturacağı alan ihtiyacının büyük olması, havuzların üzerinin 
açık olması ve tesisin de günümüzde yerleşim alanı içerisinde 
kalmasından dolayı koku problemi oluşabileceği, koku giderim 
ünitesi olaması ve arıtma veriminin düşük olması açısından 
değerlendirilerek iptal edilmiş…”

HATSU	 arıtma	 tesisini	 aynı	 sahada	 yapmak	 için	 yeni	 bir	 proje	
yaptırmış	 ve	 ihale	 aşamasına	 gelmiştir.	 Bu	 proje	 de	 azot-fosfor	
giderimini	içeren	ileri	biyolojik	arıtma	tesisidir.	Teknolojik	olarak	
MBR	 sistemi	 tercih	 edilmiştir,	 proje	 Bakanlıkça	 onanmış	 ve	 ÇED	
Olumlu	raporu	alınmıştır.

Belediye	bu	projeyi	uygulamak	 istemektedir	ancak	yöre	halkının	
itirazı	 vardır.	Mevcut	 arıtma	 tesisinin	 yıllardır	 yarattığı	 koku	 ve	
çevresel	sorunları	yaşayan,	bundan	rahatsız	olan	yöre	halkı	bu	alanda	
atıksu	arıtma	tesisi	yapına	karşı	çıkmaktadır.	Konunun	tarafımıza	
gelmesinin	ve	bu	raporun	hazırlanmasının	ana	nedeni	de	projenin	
değerlendirilerek	yer	seçimi	hakkında	görüş	sunmaktır.

Dünyada	ve	yurdumuzda	yaygın	olarak	kullanılmakta	olan	sistem,	
içinde	azot	ve	fosfor	giderimi	de	bulunan	klasik,	uzun	havalandırmalı	



13

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ

aktif	 çamur	 sistemi	 olan	 ileri	 biyolojik	 arıtma	 sistemli	 atıksu	
arıtma	 tesisleridir.	 Uygulanmayan	 proje	 de	 böyle	 bir	 sistemdir.	
Şu	 an	 uygulanmak	 istenilen	 proje	 yine	 azot-fosfor	 giderimini	 de	
içeren	 özünde	 aktif	 çamur	 sistemi	 olan	membran	 biyoreaktörlü	
bir	 ileri	 biyolojik	 arıtma	 sistemidir.	 İki	 sistem	 arasındaki	 temel	
farklılık	arıtılmış	suyun	aktif	çamurdan	ayrıştırılma	şeklidir.	Klasik	
sistemde	çökeltme	havuzu	kullanılırken	yeni	sistemde	mebran	ile	
ultrafiltrasyon	yöntemi	ile	ayrıştırılır.

Değerlendirmelerimiz	uygulanmak	istenilen	MBR	projesi	ve	ilgili	ÇED	
raporu	üzerinden	yapılmıştır.	Arıtma	prosesi,	teknolojisi,	 işletme	
olanakları	ve	ekonomisi	açısından	değerlendirilmiş	ve	proje	detayları	
değerlendirilmiştir.	 Daha	 sonra	 proje	 alanının	 konumu,	 çevresel	
etkileşimler	ve	çağdaş	kent	planlaması	dikkate	alınarak	bütüncül	
olarak	değerlendirilmiştir.

2. UYGULANMASI PLANLANAN MBR SİSTEMLİ ATIKSU ARITMA TESİSİ 
PROJESİ 

Bu	 proje	 konunun	 yetkilisi	 ve	 sorumlusu	 olan	HATSU	 tarafından	
“Turunçlu	Atıksu	Arıtma	Tesisi	Tatbikat	Projesi”	adıyla	09.08.2017	
tarihinde	 ihale	edilerek	yaptırılmıştır.	Arıtma	tesisinin	yapılacağı	
yer	 olarak	 ta	mevcut	 tesisin	 bulunduğu	 alana	 bitişik	 boş	 saha	
belirlenmiştir.

Turunçlu	Atıksu	Arıtma	Tesisi	2039	ve	2054	yılı	projeksiyonlarına	göre	
projelendirilmiştir.	(Tablo	1)	İlk	aşamada	2024	yılı	kapasitesine	uygun	
inşa	edilerek	devreye	alınacak	ilerleyen	yıllarda	da	gerekli	inşaat	
ve	imalatlar	yapılarak	2054	yılının	ihtiyaçları	karşılanabilecektir.

Tesisin	tasarımında	dikkate	alınan	atıksu	kapasite	ve	karakterine	
ilişkin	bazı	genel	bilgiler	aşağıda	özetlenmiştir;

Tablo 1 Planlanan proje hedef yıllarına göre nüfus projeksiyonu (Turunçlu 
AAT Tatbikat Projesi Açıklama Raporu, 2020)

Yerleşim Ad Birim 
Proje Hedef Yllar 

2039 2054 

Hatay (Merkez)  kişi 415.000 550.000 

 



14 

HATAY ATIKSU ARITMA TESİSİ PROJESİ RAPORU

Tablo 2 Proje Debi ve Kirlilik Parametreleri (Turunçlu AAT Tatbikat Projesi 
Açıklama Raporu, 2020)

Proje	Raporunda	arıtılmış	su	değerlerine	ilişkin	açık	bilgiler	ve	bir	
garanti	tablosuna	yer	verilmemiştir.	ÇED	dosyasında	ise	Su	Kirliliği	
Kontrol	 Yönetmeliğine	 ve	 Kentsel	Atıksu	Arıtma	Yönetmeliğine	
uyulacağı	belirtilmiş	ve	sağlanacak	atıksu	parametreleri	aşağıdaki	
gibi	verilmiştir;

Parametre Proje Hedef Yılları
2039 2054

Ortalama Debi 

(Qort)

m3/gün 50.090,00 66.117,12 
m3/sa 2087,08 2754,88,0	

l/sn 580,0 765,0

Proje Debisi 

(Qprj)

m3/sa 3128,75 4129,88

l/sn 869,0	 1147,0	

Maksimum Debi 

(Qmaks)

m3/sa 4378,75 5779,88

l/sn 1.216	 1.606	

Minimum Debi 

(Qmin)

m3/sa 1351,35 1783,78

l/sn 375,0 495,0

BOI5 kg/gün 12.522,50 16.529,20			

mg/l 250 250

AKM kg/gün 30.054,00		 39.670,27	

mg/l 300 300

N kg/gün 2.504,50 3.305,86

mg/l 50 50

P kg/gün 400,72 528,94

mg/l 8,0 8,0

 



15

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ

Tablo 3 Arıtılmış Su Değerleri (Giriş-Deşarj)3

PARAMETRE BİRİM Giriş Değeri Deşarj Kriteri
BOİ5 mg/lt 289,12 25

Azot mg/lt 49,47 10

Fosfor mg/lt 12,32 1

AKM mg/lt 329,12 35

Tablo 4 Arıtılmış Su Değerleri4  

PARAMETRELER Konsantrasyon (mg/
lt)

Nitifikasyonsuz	Biyokimyasal	Oksijen	
İhtiyacı	(20°C’de	BOİ5)

25

Kimyasal	Oksijen	İhtiyacı	(KOİ) 125

Toplam	Askıda	Olan	Katı	Madde	
(TAKM)

35	
(10.000	E.N.’den	
fazla)

a. Proses	Hakkında

Proje	Memran	biyoreaktör	tipi,	esasen	Aktif	Çamur	prosesine	dayalı	
azot-fosfor	giderimini	de	içeren	ileri	biyolojik	arıtma	tesisidir.	Arıtma	
esasen	aktif	çamur	(AÇ)	denilen	biyolojik	kütle	tarafından	aerobik	
(havalı	 koşullarda)	 ortamda	 gerçekleştirilir.	Arıtılmış	 su	 ile	 aktif	
çamurun	ayrıştırılması	son	çökeltme	havuzlarında	yapılan	çökeltme	
yolu	ile	değil	membran	tipi	filtreler	ile	yapılmaktadır.

3	Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği, (Resmî Gazete, 31.12.2004 Sayı: 25687).; 
4 a.g.e.



16 

HATAY ATIKSU ARITMA TESİSİ PROJESİ RAPORU

Tesisin	Proses	akım	şeması	P&I	diyagramı	olarak	verilmiştir.5	

Özetle	şöyle	anlatılabilir;

•	 Atıksular	cazibeyle	kaba ızgara	sistemine	geçerek	giriş terfii 
merkezine	akar.

•	 Pompaj	ile	ince ızgara sistemine	terfii	ettirilir.

•	 İnce	ızgaradan	havalandırmalı kum tutucu	ya	geçer.

•	 Sonra	 tambur elek sisteminden	 geçerek	 dengeleme	
havuzuna	ulaşır.

•	 Dengeleme havuzundan pompaj ile anaerobik tanka	
gönderilir.

•	 Sonra	anoksik tanka	geçer.

•	 Oradan	havalandırma havuzuna	geçer.

•	 Oradan	membran havuzlarına	geçer.

•	 Membranlar	ile	filtrelenerek	alınan	arıtılmış	su,	arıtılmış	su	
tankına	akar.	

•	 Buradan	da	Asi	Nehrine	deşarj	edilir.

Proses	gereği	olarak	anoksik	tank	ile	anaerobik	tank	arasında	bir	
geri	devir	 sağlanır.	Fazla	çamur	atımı	ve	geri	besleme	 için	artık 
çamur haznesi	vardır.	Membran	havuzundan	taşırılan	karışım	buraya	
geçer.	Buradan	da	anoksik	tanka	geri	devir	yapılır,	artık	çamur	da	
susuzlaştırma	ünitesine	gönderilir.

Çamur	susuzlaştırma	için	dekantör	sistemi	kullanılacaktır.	

Koku	kontrolü	için	de	projede	çok	net	olarak	belirtilmemiş	olmakla	
birlikte	bir	scruber	sisteminin	kurulacağı	anlaşılmaktadır.

b. Ana	ünite	ve	ekipmanlar

Tesisi	oluşturan	ana	ünite	ve	ekipmanlar	şöyle	özetlenebilir;

•	 Ana	Yapılar

•	 Ön	Arıtma	Üniteleri

•	 Kaba	Izgara,	Terfi	İstasyonu

5Hatay (Antakya) Membran Biyoreaktör Prosesli Atıksu Arıtma Tesisi Nihai ÇED Raporu, 
(2019), ATT-PID-01 NOLU PAFTA.



17

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ

•	 	Hatay	(Antakya)	Membran	Biyoreaktör	Prosesli	Atıksu	Arıtma	
Tesisi	Nihai	ÇED	Raporu,	 (2019),	ATT-PID-01	NOLU	PAFTA.
İnce	Izgara	Yapısı

•	 Havalandırmalı	Kum	Tutucu

•	 Tambur	Elek

•	 Dengeleme	Tankı

•	 Biyolojik	Arıtma	Üniteleri

•	 Anaerobik	Havuzlar

•	 Anoksik	(denitrifikasyon)	Havuzları

•	 Ön	Havalandırma	Havuzları

•	 Membran	Havuzları

•	 Arıtılmış	Su	Deposu

•	 Çamur	Susuzlaştırma	Ünitesi

•	 Geri	devir	ve	fazla	Çamur	Tankı

•	 Koku	Kontrol	Sistemi

c. Koku	Kontrol	Sistemi

Kentsel	 atıksu	 arıtma	 tesislerinde	 koku	 kontrol	 sistemi	 bir	
gerekliliktir.	İhtiyaca	göre	yapılacak	mühendislik	hesapları	çevresel	
koşullara	uygun	yapılmalıdır.	

Bu	projenin	MBR	olarak	uygulanmak	istenmesinin	ana	gerekçelerinden	
biri	 koku	 sorunu	 olarak	 gösterilmektedir.	 Halkın	 konuya	 ilişkin	
dikkatini	çeken	ve	mevcut	alanda	arıtma	tesisi	istememesinin	ana	
nedenlerinin	başında	da	koku	sorunu	gelmektedir.	Mevcut	tesisin	
gerek	 prosesi	 gerekse	 işletme	 koşulları	 nedeniyle	 yarattığı	 koku	
sorununu	halk	yıllardır	yaşayarak	görmüştür.	Bu	nedenle	bu	konu	
üzerine	tüm	ilgililer	odaklanmış	durumdadır.	

Proje	 Dosyasında6	 6.	 Madde	 olarak	 “KİMYASAL	 YIKAMALI	 KOKU	
GİDERME	ÜNİTELERİNDEN”,	7.	Madde	de	“BİYOLOJİK	KOKU	GİDERME	
SİSTEMİNDEN”	bahsedilmektedir.	

6Antakya	(Hatay)	Atıksu	Arıtma	Tesisi	Projesi	Yapımı	Proje	Açıklama	Raporu,	(2020),	
6	ve	7.	Bölümler.



18 

HATAY ATIKSU ARITMA TESİSİ PROJESİ RAPORU

Burada	 bilgiler	 projeye	 özel	 olmaktan	 çok	 öte,	 genel	 sistem	 ve	
katalog	bilgisi	niteliğindedir.	Hiçbir	proje	ve	proses	detayı	yoktur.	
Bazı	genel	bilgiler	verilmiş,	bazı	 sistemlere	 ilişkin	katalog	bilgisi	
niteliğinde	bilgiler	sıralanmış	ve	özel	teknik	şartname	gibi	hususlara	
dikkat	çekilmiştir.	

Dosyadan	 sistemin	Taahhütçü	 Firma	 tarafından	 tasarlanacağı	 ve	
belediyesince	 onanarak	 uygulanacağı	 anlaşılmaktadır.	 Sadece	
kimyasal	yıkama	sistemimi	mi,	yalnız	biyolojik	filtrasyon	mu	yoksa	
bunların	kombinasyonu	mu	kullanılacak	anlaşılmamaktadır.	Anlatılan	
kimyasal	yıkamalı	koku	giderme	ünitesinin,	bir	proses	akım	şeması	
veya	kütle	dengesi	gibi	hesap	veya	bilgiler	yoktur.	Ancak	dosyada	
anlatılanlardan	kurulacak	sistemin	klasik	bir	kimyasal	gaz	yıkama	
sistemi	 (Scrubber	 Sistemi)	 olduğu;	 koku	 kaynaklarının	 aspire	
edileceği	ve	asidik,	bazik	ve	klorlu	ortamlarda	(3	kademe)	yıkanacağı	
anlaşılmaktadır.	

7.	maddede	de	altı	çizilerek	İleri	Biyolojik	Gaz	Arıtma	ve	Adsorpsiyon	
yönteminin	 kullanılacağından	 bahsedilmektedir.	 Verilen	 bilgiler,	
yine	scrubber	sisteminde	olduğu	gibi,	projeye	özel	olmayıp	genel	
bilgileri	 içermektedir,	 yapılacak	 uygulamaya	 dair	 net	 bir	 bilgi	
veya	 husus	 yoktur.	Yine	 bazı	 kıstaslar	 açıklanmakta	 ve	 kokunun	
giderileceği	anlatılmaktadır.	Genel	katalog	bilgisi	ve	teknik	şartname	
bilgilerinden	alıntılar	yapılmıştır.	

Dosyada	hangi	koku	kaynaklarının	kapalı	mekân	olarak	yapılacağı,	
hangi	 koku	 sisteminin	 uygulanacağı	 açıklanmadan	 “gerekirse	
ünitelerin	 üstü	 kapatılacak”	 gibi	 ifadelere	 yer	 verilmiştir.	 Koku	
kontrol	sistemleri	anlatılırken	de	hangi	sistemin	kullanılacağı	net	
olarak	belirtilmeksizin,	yine	genel	ifadeler	ile	scrubber	sistemi,	sulu	
sistem,	kuru	 sistem	ve	biyofiltrelerden	bahsedilmekte,	gerekirse	
biri	gerektiğinde	öbürü	de	kullanılacaktır	gibi	genellemeler	vardır.

Her	atıksu	arıtma	tesisi	projesinde	koku	kontrol	sisteminin	en	etkili	
bir	şekilde	tasarlanıp	uygulanması	gereklidir7;	

7 Koku Oluşturan Emisyonların Kontrolü Hakkında Yönetmelik, (Resmî Gazete, 19.07.2013 
Sayı: 28712).



19

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ

•	 Tesisin	MBR	olması koku kontrolü bakımından ayırt edici 
yada tercihe değer bir farklılık yaratmamaktadır.	

•	 Bahsedilen	koku	kontrol	sistemi,	iptal	edilen	ileri	biyolojik	
arıtma	tesisinde	de	uygulanması	gereken	bir	sistemdir.

•	 Hatta	mevcut	arıtma	 tesisinde	de	en	az	on	beş	yıl	 kadar	
önce,	 gerekli	 ünitelerin	 üzerleri	 örtülerek	 ve	 aspirasyon	
sistemleri	kurularak	aynı	koku	kontrol	sistemi	uygulanmalı	
ve	işletilmeliydi.

•	 Koku	 kontrol	 sistemi	 arıtma	 tesisinin	 yerleşim	 alanına	
yakınlığına	 bağlı	 olarak	 değil	 doğal	 ortamın,	 ekosistemin	
ve	 tesis	 çalışanlarının	 da	 korunması	 için	 atıksu	 arıtma	
tesislerinin	gerekli	ve	zorunlu	ünitelerindendir.

Yani	daha	iyi	koku	kontrolü	yapılacağı	iddiası,	ne	yer	seçimi	için	ne	
de	MBR	tercihi	için	ayırt	edici	bir	üstünlük	değildir.	

d. Gürültü	Kontrol	Sistemi

Yapılmak	 istenilen	 MBR	Arıtma	 Tesisinde	 ana	 ekipmanların	
başında	 bloverler	 (hava	 üfleyici)	 vardır.	 Biyolojik	 arıtma	 için	
gerekli	 oksijenin	 sağlanması	 ve	membranların	 tıkanmaması	 için	
havuzların	 havalandırılması	 gereklidir.	 Bu	 amaçla	 yüksek	 güç	
ve	 kapasiteli	 bloverler	 kullanılır.	 Bloverler	 tesislerin	 en	 önemli	
gürültü	kaynaklarından	biridir.	Projede	genel	gürültü	kaynakları	ve	
bloverler	için	gürültü	kontrolü	yönünden	alınacak	detay	önlemden	
bahsedilmemiştir.	

Mevcut	 tesis	 (damlatmalı	 filtre)	 nedeniyle	 halk	 koku	 ve	 görsel	
sorunları	 yaşayarak	 rahatsız	 olmuştur.	 Bu	 alanda	 yapılacak	 olan	
yeni	bir	atıksu	arıtma	tesisi	ister	MBR	olsun	ister	AÇ	olsun	önemli	
bir	gürültü	sorunu	yaratacak	yeni	çevresel	kirliliğe	neden	olacaktır.

e. Genel	İşletmecilik

MBR	tesisleri,	daha	yeni	ve	ileri	bir	teknolojiye	sahip	olduğu	için	
işletmesi	de	daha	kalifiye	eleman	ve	özen	gerektirir.	Bu	da	hem	
maliyet	 hem	 de	 olası	 sorunların	 yaratacağı	 riskler	 bakımından	
dezavantaj	sağlamaktadır.	



20 

HATAY ATIKSU ARITMA TESİSİ PROJESİ RAPORU

Bu	 projede	MBR	 seçilmiş	 olmasına	 bağlı	 olarak	 atıksu	 ikinci	 kez	
terfii	ettirilmektedir.	MBR	nedeniyle	dengeleme	havuzu	gerekliliği	